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14/14, 30/14, 196/15, 35/16, 97/16, 99/16, 136/16, 142/16, 
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II. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија“.  

 

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА 

 

Бр. 08-3977/1 Претседател на Собранието 

9 јули 2019 година на Република Северна  

Скопје Македонија, 

 м-р Talat Xhaferi, с.р. 

__________ 

2042. 

Врз основа на членот 19 став (5) од  Законот за 

енергетика* („Службен весник на Република Македо-

нија“ број 96/18), Собранието на Република Северна  

Македонија, на седницата одржана на 9 јули 2019 го-

дина, донесе 
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О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК НА ФУНКЦИЈАТА ЧЛЕН НА 

РЕГУЛАТОРНАТА КОМИСИЈА ЗА ЕНЕРГЕТИКА  

НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  МАКЕДОНИЈА 

 

1. На Светлана Јаневска и престанува функцијата 

член на Регулаторната комисија за енергетика на Ре-

публика Северна Македонија, поради стекнување со 

услови за остварување на право на пензија. 

2. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија“. 

 

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА 

 

Бр. 08-3978/1 Претседател на Собранието 

9 јули 2019 година на Република Северна  

Скопје Македонија, 

 м-р Talat Xhaferi, с.р. 

__________ 

2043. 

Врз основа на Амандманот XXVIII точка 1 став 6 

од Уставот на Република Северна Македонија и членот 

6 став (1) алинеја 4 од Законот за Судскиот совет на Ре-

публика Северна Македонија („Службен весник на Ре-

публика Северна Македонија“ број 102/19), Собрание-

то на Република Северна Македонија, на седницата од-

ржана на 9 јули 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕН  НА СУДСКИОТ СОВЕТ НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 

I. За член на Судскиот совет на Република Северна 

Македонија се избира: 

- Миљазим Мустафа, дипломиран правник од Кума-

ново државен советник во Министерството за правда. 

 

II. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-

ка Северна  Македонија“. 

 

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА 

 

Бр. 08-3980/1 Претседател на Собранието 

9 јули 2019 година на Република Северна  

Скопје Македонија, 

 м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

2044. 

Врз основа на член 15 став (5) и член 72 став (2) од 

Законот за градежно земјиште („Службен весник на Ре-

публика Македонија“ бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 

31/16, 142/16 и 190/16), Владата на Република Северна 

Македонија, на седницата, одржана на 4 јули 2019 го-

дина, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА ДАВАЊЕ ПОД 
ДОЛГОТРАЕН ЗАКУП НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШ-
ТЕ СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА ПО ПАТ НА НЕПОСРЕДНА СПО-
ГОДБА НА ЕВН ЕЛЕКТРОСТОПАНСТВО НА 
МАКЕДОНИЈА, АКЦИОНЕРСКО ДРУШТВО ЗА 
ДИСТРИБУЦИЈА НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА,  

СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност за давање под дол-

готраен закуп на градежно земјиште и за склучување на 
договор за давање под долготраен закуп на градежно зем-
јиште, сопственост на Република Северна Македонија, по 
пат на непосредна спогодба на правното лице ЕВН Елек-
тростопанство на Македонија, Акционерско друштво за 
дистрибуција на електрична енергија Скопје, со седиште 
во Скопје, ул.„11 Октомври“ бр. 9, за градежно земјиште 
кое претставува КП бр. 1936/2 КО Скудриње со површина 
од 20 м2 запишана во Имотен лист бр.499 согласно Про-
ект за инфраструктура со тех. бр. Е-11/17-и од март 2017 
година, одобрен со Потврда за заверка на Проект за ин-
фраструктура Уп 1 бр. 10-54/17 од 26.9.2017 година, за из-
градба на електроенергетски објект-трафостаница. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-1076/1 Заменик на претседателот 

4 јули 2019 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 
 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 
2045. 

Врз основа на член 52 став 1  од Законот за управу-
вање со конфискуван имот, имотна корист и одземени 
предмети во кривична и прекршочна постапка („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 
145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 
64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата, одржана на 4 јули 2019 година, донесе 

  
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 
ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕНИ ПРЕДМЕТИ СО 
ПРАВОСИЛНИ ОДЛУКИ НА KОМИСИЈА ЗА ОД-
НОСИ СО ВЕРСКИТЕ ЗАЕДНИЦИ И РЕЛИГИОЗНИ 

ГРУПИ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземени предмети со правосилни од-
луки на Kомисија за односи со верските заедници и ре-
лигиозни групи бр. 09-1929/1 од 10.5.2019 година.  

   
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 45-3606/1 Заменик на претседателот 

4 јули 2019 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 
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2046. 

Врз основа на член 52 став 1  од Законот за управување со конфискуван имот, имотна корист и одземени 

предмети во кривична и прекршочна постапка („Службен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 145/10, 

104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 64/18), Владата на Република Северна Македонија, на седницата, 

одржана на 4 јули 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА  НА МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА - УПРАВА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА 

САНКЦИИТЕ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на Министерство за правда-Управа за извршување на санкциите бр. 09-1930/2 од 10.5.2019 година.  

   

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-3606/2 Заменик на претседателот 

4 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

2047. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост 

и со стварите во општинска сопственост  („Службен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 

153/15, 190/16, 21/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.101/19) Владата на Република 

Северна Македонија, на седницата одржана на 4 јули 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ  НА ДОБРОВОЛНО  

ПРОТИВПОЖАРНО ДРУШТВО „БАЈРАМ МИФТАРИ“ - СКОПЈЕ 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Дирекцијата за заштита и спасување му престанува користењето 

на движните ствари и тоа: 
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Член 2 

Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење  без надомест на Доброволното 

противпожарно друштво „Бајрам Мифтари“ - Скопје. 

 

Член 3 

Директорот на Дирекцијата за заштита и спасување 

склучува договор со претседателот на Доброволното 

противпожарно друштво „Бајрам Мифтари“ - Скопје со 

кој се уредуваат правата и обврските за движните ства-

ри од член 1 од оваа одлука.  

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4070/1 Заменик на претседателот 

4 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

2048. 

Врз основа на член 383 став (1) точка 2) од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 

24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 

41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18 и 

120/18), Владата на Република Северна Македонија, во 

својство на Собрание на АД ТЕЦ Неготино во државна 

сопственост, Неготино, на седницата одржана на 4 јули 

2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА СМЕТКА, 

ФИНАНСИСКИТЕ ИЗВЕШТАИ И ГОДИШНИОТ 

ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА АКЦИОНЕР-

СКОТО ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕК-

ТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ТЕЦ НЕГОТИНО, ВО ДРЖАВ-

НА СОПСТВЕНОСТ, НЕГОТИНО ЗА 2018 ГОДИНА 

 

1. Со оваа одлука се одобруваат Годишната сметка, 

финансиските извештаи и Годишниот извештај за ра-

ботењето за 2018 година, на Акционерското друштво 

за производство на електрична енергија ТЕЦ Неготино, 

во државна сопственост, Неготино усвоени од Управ-

ниот одбор со Одлука  бр.02-535/99 од 22.2.2019 го-

дина, на ова акционерско друштво, на седницата од-

ржана на 22.2.2019 година. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4329/1 Заменик на претседателот 

4 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

2049. 

Врз основа на член 383 став (1), точка 4) од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 

24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 

41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18 и 

120/18), Владата на Република Северна Македонија, во 

својство на Собрание на Акционерското друштво за 

производство на електрична енергија ТЕЦ Неготино, 

во државна сопственост, Неготино, на седницата од-

ржана на 4 јули 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕН НА 

НАДЗОРНИОТ ОДБОР НА АКЦИОНЕРСКОТО 

ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧ-

НА ЕНЕРГИЈА ТЕЦ НЕГОТИНО, ВО ДРЖАВНА  

СОПСТВЕНОСТ, НЕГОТИНО ЗА 2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

Се одобрува работењето на членот на Надзорниот 

одбор на Акционерското друштво за производство на 

електрична енергија ТЕЦ Неготино, во државна соп-

ственост, Неготино, за период од 1.1.2018 до 9.10.2018 

година и тоа: 

- Васко Стефанов, член на Надзорен одбор. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4329/3 Заменик на претседателот 

4 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

2050. 

Врз основа на член 383 став (1), точка 4) од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 

24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 

41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18 и 

120/18), Владата на Република Северна Македонија, во 

својство на Собрание на Акционерското друштво за 

производство на електрична енергија ТЕЦ Неготино, 

во државна сопственост, Неготино, на седницата од-

ржана на 4 јули 2019 година, донесе 
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О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕН НА 

НАДЗОРНИОТ ОДБОР НА АКЦИОНЕРСКОТО 

ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧ-

НА ЕНЕРГИЈА ТЕЦ НЕГОТИНО, ВО ДРЖАВНА  

СОПСТВЕНОСТ, НЕГОТИНО ЗА 2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

Се одобрува работењето на членот на Надзорниот од-

бор на Акционерското друштво за производство на елек-

трична енергија ТЕЦ Неготино, во државна сопственост, 

Неготино, за период од 1.1.2018 до 9.10.2018 година и тоа: 

- Марина Бојаџиева, член на Надзорен одбор. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4329/4 Заменик на претседателот 

4 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

2051. 

Врз основа на член 383, став (1), точка 4) од Законот за 

трговските друштва („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 24/11, 

166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 41/14, 138/14, 

88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18 и 120/18), Владата на 

Република Северна Македонија, во својство на Собрание 

на Акционерското друштво за производство на електрична 

енергија ТЕЦ Неготино, во државна сопственост, Него-

тино, на седницата одржана на 4 јули 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕН 

НА НАДЗОРНИОТ ОДБОР НА АКЦИОНЕРСКОТО 

ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧ-

НА ЕНЕРГИЈА ТЕЦ НЕГОТИНО, ВО ДРЖАВНА  

СОПСТВЕНОСТ, НЕГОТИНО ЗА 2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

Се одобрува работењето на членот на Надзорниот од-

бор на Акционерското друштво за производство на елек-

трична енергија ТЕЦ Неготино, во државна сопственост, 

Неготино, за период од 9.10.2018 до 31.12.2018 година и тоа: 

- Елена Данева, член на Надзорен одбор. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4329/5 Заменик на претседателот 

4 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

2052. 

Врз основа на член 383 став (1), точка 4) од Законот за 

трговските друштва („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 24/11, 

166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 41/14, 138/14, 

88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18 и 120/18), Владата на 

Република Северна Македонија, во својство на Собрание 

на Акционерското друштво за производство на електрична 

енергија ТЕЦ Неготино, во државна сопственост, Него-

тино, на седницата одржана на 4 јули 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕН 

НА НАДЗОРНИОТ ОДБОР НА АКЦИОНЕРСКОТО 

ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧ-

НА ЕНЕРГИЈА ТЕЦ НЕГОТИНО, ВО ДРЖАВНА  

СОПСТВЕНОСТ, НЕГОТИНО ЗА 2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

Се одобрува работењето на членот на Надзорниот од-

бор на Акционерското друштво за производство на елек-

трична енергија ТЕЦ Неготино, во државна сопственост, 

Неготино, за период од 9.10.2018 до 31.12.2018 година и тоа: 

- Трајче Крстевски, член на Надзорен одбор. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4329/6 Заменик на претседателот 

4 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

2053. 

Врз основа на член 383 став (1), точка 4) од Законот за 

трговските друштва („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 24/11, 

166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 41/14, 138/14, 

88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18 и 120/18), Владата на 

Република Северна Македонија, во својство на Собрание 

на Акционерското друштво за производство на електрична 

енергија ТЕЦ Неготино, во државна сопственост, Него-

тино, на седницата одржана на 4 јули 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕН 

НА НАДЗОРНИОТ ОДБОР НА АКЦИОНЕРСКОТО 

ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧ-

НА ЕНЕРГИЈА ТЕЦ НЕГОТИНО, ВО ДРЖАВНА  

СОПСТВЕНОСТ, НЕГОТИНО ЗА 2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

Се одобрува работењето на членот на Надзорниот од-

бор на Акционерското друштво за производство на елек-

трична енергија ТЕЦ Неготино, во државна сопственост, 

Неготино, за период од 9.10.2018 до 31.12.2018 година и тоа: 

- Андријан Ташковски, член на Надзорен одбор. 
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Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4329/7 Заменик на претседателот 

4 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

2054. 

Врз основа на член 383 став (1), точка 4) од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 

24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 

41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18 и 

120/18), Владата на Република Северна Македонија, во 

својство на Собрание на Акционерското друштво за 

производство на електрична енергија ТЕЦ Неготино, 

во државна сопственост, Неготино, на седницата од-

ржана на 4 јули 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕН 

НА НАДЗОРНИОТ ОДБОР НА АКЦИОНЕРСКОТО 

ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧ-

НА ЕНЕРГИЈА ТЕЦ НЕГОТИНО, ВО ДРЖАВНА  

СОПСТВЕНОСТ, НЕГОТИНО ЗА 2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

Се одобрува работењето на членот на Надзорниот 

одбор на Акционерското друштво за производство на 

електрична енергија ТЕЦ Неготино, во државна соп-

ственост, Неготино, за период од 1.1.2018 до 

31.12.2018 година и тоа: 

- Јордан Шијаков, член на Надзорен одбор. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4329/8 Заменик на претседателот 

4 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

2055. 

Врз основа на член 383 став (1), точка 4) од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 

24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 

41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18 и 

120/18), Владата на Република Северна Македонија, во 

својство на Собрание на Акционерското друштво за 

производство на електрична енергија ТЕЦ Неготино, 

во државна сопственост, Неготино, на седницата од-

ржана на 4 јули 2019 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕН 

НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА АКЦИОНЕРСКОТО 

ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧ-

НА ЕНЕРГИЈА ТЕЦ НЕГОТИНО, ВО ДРЖАВНА  

СОПСТВЕНОСТ, НЕГОТИНО ЗА 2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

Се одобрува работењето на членот на Управниот 

одбор на Акционерското друштво за производство на 

електрична енергија ТЕЦ Неготино, во државна соп-

ственост, Неготино, за период од 1.1.2018 до 

31.12.2018 година и тоа: 

- Небојша Стојановиќ, член на Управен одбор. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4329/9 Заменик на претседателот 

4 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

2056. 

Врз основа на член 383 став (1), точка 4) од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 

24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 

41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18 и 

120/18), Владата на Република Северна Македонија, во 

својство на Собрание на Акционерското друштво за 

производство на електрична енергија ТЕЦ Неготино, 

во државна сопственост, Неготино, на седницата од-

ржана на 4 јули 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕН 

НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА АКЦИОНЕРСКОТО 

ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧ-

НА ЕНЕРГИЈА ТЕЦ НЕГОТИНО, ВО ДРЖАВНА  

СОПСТВЕНОСТ, НЕГОТИНО ЗА 2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

Се одобрува работењето на членот на Управниот 

одбор на Акционерското друштво за производство на 

електрична енергија ТЕЦ Неготино, во државна соп-

ственост, Неготино, за период од 26.10.2018 до 

31.12.2018 година и тоа: 

- Билјана Петроска Мантева, член на Управен од-

бор. 



 Стр. 10 - Бр. 140                                                                                        10 јули 2019 
 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4329/10 Заменик на претседателот 

4 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

2057. 

Врз основа на член 383 став (1), точка 4) од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 

24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 

41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18 и 

120/18), Владата на Република Северна Македонија, во 

својство на Собрание на Акционерското друштво за 

производство на електрична енергија ТЕЦ Неготино, 

во државна сопственост, Неготино, на седницата од-

ржана на 4 јули 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕН 

НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА АКЦИОНЕРСКОТО 

ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧ-

НА ЕНЕРГИЈА ТЕЦ НЕГОТИНО, ВО ДРЖАВНА  

СОПСТВЕНОСТ, НЕГОТИНО ЗА 2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

Се одобрува работењето на членот на Управниот 

одбор на Акционерското друштво за производство на 

електрична енергија ТЕЦ Неготино, во државна соп-

ственост, Неготино, за период од 1.1.2018 до 

31.12.2018 година и тоа: 

- Игор Бојаџиев, член на Управен одбор. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4329/11 Заменик на претседателот 

4 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

2058. 

Врз основа на член 383 став (1), точка 4) од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 

24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 

41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18 и 

120/18), Владата на Република Северна Македонија, во 

својство на Собрание на Акционерското друштво за 

производство на електрична енергија ТЕЦ Неготино, 

во државна сопственост, Неготино, на седницата од-

ржана на 4 јули 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕН 

НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА АКЦИОНЕРСКОТО 

ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧ-

НА ЕНЕРГИЈА ТЕЦ НЕГОТИНО, ВО ДРЖАВНА  

СОПСТВЕНОСТ, НЕГОТИНО ЗА 2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

Се одобрува работењето на членот на Управниот 

одбор на Акционерското друштво за производство на 

електрична енергија ТЕЦ Неготино, во државна соп-

ственост, Неготино, за период од 1.1.2018 до 

31.12.2018 година и тоа: 

- Јане Стоименов, член на Управен одбор. 
 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4329/12 Заменик на претседателот 

4 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

2059. 

Врз основа на член 383 став (1), точка 4) од Законот 

за трговските друштва („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 

24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 

41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18 и 

120/18), Владата на Република Северна Македонија, во 

својство на Собрание на Акционерското друштво за 

производство на електрична енергија ТЕЦ Неготино, 

во државна сопственост, Неготино, на седницата од-

ржана на 4 јули 2019 година, донесе 
 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РАБОТЕЊЕТО НА ЧЛЕН 

НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА АКЦИОНЕРСКОТО 

ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧ-

НА ЕНЕРГИЈА ТЕЦ НЕГОТИНО, ВО ДРЖАВНА  

СОПСТВЕНОСТ, НЕГОТИНО ЗА 2018 ГОДИНА 

 

Член 1 

Се одобрува работењето на членот на Управниот 

одбор на Акционерското друштво за производство на 

електрична енергија ТЕЦ Неготино, во државна соп-

ственост, Неготино, за период од 1.1.2018 до 

31.12.2018 година и тоа: 

- Никола Ангеловски, член на Управен одбор. 
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Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4329/13 Заменик на претседателот 

4 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

2060. 

Врз основа на член 21 став (3) од Законот за техно-

лошки индустриски развојни зони („Службен весник 

на Република Македонија“ бр. 14/07, 103/08, 130/08, 

139/09, 156/10, 127/12, 41/14, 160/14, 72/15, 129/15, 

173/15, 192/15, 217/15, 30/16 и 83/18), Владата на Ре-

публика Северна Македонија, на седницата, одржана 

на 4 јули 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА СТАТУТАРНАТА 

ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА СТАТУТОТ НА 

ДИРЕКЦИЈАТА ЗА ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ 
РАЗВОЈНИ ЗОНИ 

 

1. Се дава согласност на Статутарната одлука за из-

менување на Статутот на Дирекцијата за технолошки 

индустриски развојни зони бр. 02-874/5 од 7.6.2019 го-

дина донесена од Управниот одбор на Дирекцијата за 

технолошки индустриски развојни зони на седницата 

одржана на 7.6.2019 година. 

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4358/1 Заменик на претседателот 

4 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

2061. 

Врз основа на член 91 алинеја  9 од Уставот на Репуб-

лика Северна Македонија и член 7 алинеја 6 од Законот за 

надворешни работи (,,Службен весник на Република Ма-

кедонија“ бр. 46/06, 107/08, 26/13, 39/14, 61/15 и 226/15), 

Владата на Република Северна Македонија, на седницата 

одржана на 4 јули 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ ДИПЛОМАТСКИ ОДНО-

СИ МЕЃУ РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

И ФЕДЕРАЦИЈАТА НА СВЕТИ КРИСТОФЕР И  
НЕВИС 

 

Член 1 

Со оваа одлука Република Северна Македонија вос-

поставува дипломатски односи со Федерацијата на 

Свети Кристофер и Невис на ниво на амбасадори.  

Член 2 

Се задолжува Министерството за надворешни рабо-

ти на Република Северна Македонија да ја спроведе 

оваа одлука.  

                                                                               

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4390/1 Заменик на претседателот 

4 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

2062. 

Врз основа на член 91 алинеја  9 од Уставот на Репуб-

лика Северна Македонија и член 7 алинеја 6 од Законот за 

надворешни работи (,,Службен весник на Република Ма-

кедонија“ бр. 46/06, 107/08, 26/13, 39/14, 61/15 и 226/15), 

Владата на Република Северна Македонија, на седницата 

одржана на 4 јули 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ ДИПЛОМАТСКИ ОДНОСИ 

МЕЃУ РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  

И РЕПУБЛИКА ТУНИС 

 

Член 1 

Со оваа одлука Република Северна Македонија вос-

поставува дипломатски односи со Република Тунис на 

ниво на амбасадори.  

 

Член 2 

Се задолжува Министерството за надворешни рабо-

ти на Република Северна Македонија да ја спроведе 

оваа одлука.  

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4391/1 Заменик на претседателот 

4 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

2063. 

Врз основа на член 52 став (1) од Законот за упра-

вување со конфискуван имот, имотна корист и одземе-

ни предмети во кривична и прекршочна постапка 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 

64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата одржана на 4 јули 2019 година, донесе                                                       



 Стр. 12 - Бр. 140                                                                                        10 јули 2019 
 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА ЈЗУ СПЕЦИЈАЛИЗИ-

РАНА БОЛНИЦА ЗА ПРЕВЕНЦИЈА, ЛЕКУВАЊЕ И 

РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА КАРДИОВАСКУЛАРНИ  

ЗАБОЛУВАЊА - ОХРИД 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на ЈЗУ Специјализирана болница за превенција, ле-

кување и рехабилитација на кардиоваскуларни заболу-

вања – Охрид, бр.09-2213/2 од 28.5.2019 година.  

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4459/1 Заменик на претседателот 

4 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

2064. 

Врз основа на член 52 став (1) од Законот за упра-

вување со конфискуван имот, имотна корист и одземе-

ни предмети во кривична и прекршочна постапка 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 

64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата одржана на 4 јули 2019 година, донесе                                                       

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА  ПРЕСУДА  НА МИНИСТЕРСТВО  

ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на Министерство за внатрешни работи, бр.09-2307/2 

од 31.5.2019 година.  

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4459/2 Заменик на претседателот 

4 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

2065. 

Врз основа на член 52 став (1) од Законот за упра-

вување со конфискуван имот, имотна корист и одземе-

ни предмети во кривична и прекршочна постапка 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 

64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата, одржана на 4 јули 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА ЈАВНО ПРЕТПРИЈА-

ТИЕ ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ СО ДРЖАВНИ ШУМИ  

НАЦИОНАЛНИ ШУМИ П.О - СКОПЈЕ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на Јавно претпријатие за стопанисување со државни 

шуми Национални шуми П.О - Скопје, бр.09-2222/2 од 

28.5.2019 година.  

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4459/3 Заменик на претседателот 

4 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

2066. 

Врз основа на член 52 став (1) од Законот за упра-

вување со конфискуван имот, имотна корист и одземе-

ни предмети во кривична и прекршочна постапка 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 

64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата одржана на 4 јули 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА  ПРЕСУДА  НА МИНИСТЕРСТВО  

ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на Министерство за внатрешни работи, бр.09-2215/2 

од 28.5.2019 година.  



10 јули 2019  Бр. 140 - Стр. 13 

 
 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4459/4 Заменик на претседателот 

4 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

2067. 

Врз основа на член 52 став (1) од Законот за уп-

равување со конфискуван имот, имотна корист и 

одземени предмети во кривична и прекршочна по-

стапка („Службен весник на Република Македо-

нија“ бр. 98/08, 145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 

160/14, 97/15, 148/15 и 64/18), Владата на Републи-

ка Северна Македонија, на седницата одржана на 4 

јули 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА НА ДРЖАВНО ПРА-

ВОБРАНИТЕЛСТВО НА  РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението 

за отстапување на одземен предмет со правосилна 

одлука на Државно правобранителство на Републи-

ка Северна Македонија, бр.09-2214/2 од 28.5.2019 

година.  

   

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4459/5 Заменик на претседателот 

4 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

2068. 

Врз основа на член 52 став (1) од Законот за уп-

равување со конфискуван имот, имотна корист и 

одземени предмети во кривична и прекршочна по-

стапка („Службен весник на Република Македо-

нија“ бр. 98/08, 145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 

160/14, 97/15, 148/15 и 64/18), Владата на Републи-

ка Северна Македонија, на седницата одржана на 4 

јули 2019 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА МИНИСТЕРСТВО  

ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на Министерство за внатрешни работи, бр.09-2216/2 

од 28.5.2019 година.  

   

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4459/6 Заменик на претседателот 

4 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

2069. 

Врз основа на член 52 став (1) од Законот за упра-

вување со конфискуван имот, имотна корист и одземе-

ни предмети во кривична и прекршочна постапка 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 

64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата одржана на 4 јули 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА  ПРЕСУДА НА МИНИСТЕРСТВО  

ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на Министерство за внатрешни работи, бр.09-2218/2 

од 28.5.2019 година.  

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4459/7 Заменик на претседателот 

4 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 
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2070. 

Врз основа на член 52 став (1) од Законот за упра-

вување со конфискуван имот, имотна корист и одземе-

ни предмети во кривична и прекршочна постапка 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 

64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата одржана на 4 јули 2019 година, донесе                                                       

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО ПРА-

ВОСИЛНА ПРЕСУДА НА ОПШТИНА ЈЕГУНОВЦЕ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за от-

стапување на одземен предмет со правосилна пресуда на 

Општина Јегуновце, бр.09-2217/2 од 28.5.2019 година.  

   

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4459/8 Заменик на претседателот 

4 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

2071. 

Врз основа на член 52 став (1) од Законот за упра-

вување со конфискуван имот, имотна корист и одземе-

ни предмети во кривична и прекршочна постапка 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 

64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата одржана на 4 јули 2019 година, донесе                                                       

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА ОТ-

СТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО ПРАВОС-

ИЛНА ПРЕСУДА НА АГЕНЦИЈА ЗА ПРОМОЦИЈА  

И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на Агенција за промоција и поддршка на туризмот, 

бр.09-2219/2 од 28.5.2019 година.  

   

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4459/9 Заменик на претседателот 

4 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

2072. 

Врз основа на член 52 став (1) од Законот за упра-

вување со конфискуван имот, имотна корист и одземе-

ни предмети во кривична и прекршочна постапка 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 

64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата, одржана на 4 јули 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ОДЛУКА  НА МИНИСТЕРСТВО ЗА 

ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна одлука 

на Министерство за внатрешни работи, бр. 09-2220/2 

од 28.5.2019 година.  

   

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4459/10 Заменик на претседателот 

4 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

2073. 

Врз основа на член 52 став (1) од Законот за упра-

вување со конфискуван имот, имотна корист и одземе-

ни предмети во кривична и прекршочна постапка 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 98/08, 

145/10, 104/13, 187/13, 43/14, 160/14, 97/15, 148/15 и 

64/18), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата, одржана на 4 јули 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА РЕШЕНИЕТО ЗА 

ОТСТАПУВАЊЕ НА ОДЗЕМЕН ПРЕДМЕТ СО 

ПРАВОСИЛНА ПРЕСУДА НА МИНИСТЕРСТВО  

ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 

 

Член 1 

Со оваа одлука се дава согласност на Решението за 

отстапување на одземен предмет со правосилна пресу-

да на Министерство за внатрешни работи, бр.09-2221/2 

од 28.5.2019 година.  
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Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4459/11 Заменик на претседателот 

4 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

2074. 

Врз основа на член 15 став (2) од Законот за мине-

рални суровини  („Службен весник на Република Ма-

кедонија“ бр. 136/12, 25/13, 93/13, 44/14, 160/14, 129/15, 

192/15, 39/16, 53/16, 120/16, 189/16 и 7/19) и член 17 

став (3) од Законот за концесии и јавно приватно пар-

тнерство („Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 6/12, 144/14, 33/15, 104/15 и 215/15), Владата на Ре-

публика Северна Македонија, на седницата одржана на 

4 јули 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ЗАПОЧНУВАЊЕ НА ПОСТАПКА ЗА ДОДЕ-

ЛУВАЊЕ НА КОНЦЕСИЈА ЗА ДЕТАЛНИ ГЕО-

ЛОШКИ ИСТРАЖУВАЊА НА МИНЕРАЛНА СУ-

РОВИНА – ЈАГЛЕН НА ЛОКАЛИТЕТОТ „ЗАБРДО“  

ОПШТИНА НОВАЦИ 

 

Член 1 

Концесијата за детални геолошки истражувања на 

минералната суровина се доделува во функција на 

вршење на детални геолошки истражувања на мине-

ралната суровина на локалитетот за кои се предлага до-

делување.  

Со оглед на фактот дека правото за вршење на де-

тални геолошки истражувања на минералната суровина 

се стекнува со доделување на концесија, како и дека се 

работи за истражување на минералната суровина,  пот-

ребно е да се додели под концесија минералната суро-

вина определена со оваа одлука.  

 

Член 2 

Како основни цели за доделување на концесијата за 

детални геолошки истражувања е создавање на услови 

за рамномерно истражување на минералната суровина 

и создавање услови за нејзина експлоатација. 

 

Член 3 

Предмет на концесијата е вршење на детални гео-

лошки истражувања на  минералната суровина – јаглен 

на локалитетот „Забрдо“ општина Новаци. 

Концесијата за детални геолошки истражувања ќе 

се додели на понудувачот кој ќе успее да ги задоволи 

условите содржани во тендерската документација и 

јавниот повик. 

Член 4 

Постапката за доделување на концесијата за детал-

ни геолошки истражувања на минералната суровина ќе 

биде спроведена по пат на јавен повик со електронска 

аукција во рок од 360 дена од денот на формирање на 

Комисијата за спроведување на постапката. 

Заради спроведување на постапката за доделување 

на концесијата за детални геолошки истражувања, Вла-

дата на Република Северна Македонија на предлог на 

министерот за економија формира Комисија за спрове-

дување на постапката во рок од 120 дена од денот на 

влегувањето во сила на оваа одлука. 

Комисијата од став 2 од овој член ја подготвува тен-

дерската документација, јавниот повик вклучувајќи го и 

нацртот на договорот. Тендерската документација на 

предлог на министерот за економија се доставува до Вла-

дата на Република Северна Македонија на одобрување.  

По одобрување на тендерската документација за 

доделување на концесија за детални геолошки истра-

жувања на минералната суровина, Комисијата од став 2 

на овој член во рок од десет дена ќе го објави јавниот 

повик согласно Законот за концесии и јавно приватно 

партнерство. 
 

Член 5 

Висината на надоместокот за издавање на тендер-

ската документација ќе изнесува 6.000,00 денари. 

 

Член 6 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4595/1 Заменик на претседателот 

4 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

2075. 

Врз основа на член 18 став (1) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-

ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-

бен весник на Република Македонија“  бр. 78/15, 

106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 101/19) Владата на 

Република Северна Македонија,  на седницата одржана 

на 4 јули 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА НЕДВИЖ-

НИ СТВАРИ НА  НАРОДНА БАНКА НА РЕПУБЛИКА  

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 

Член 1 

Со оваа одлука на Народна банка на Република Се-

верна Македонија и се даваат на трајно користење, без 

надомест,  недвижни ствари кои се наоѓаат на ул. „Куз-
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ман Ј. Питу“ во Скопје, на КП бр.12545/1, КО Центар 

1, запишан во Имотен лист бр.41994, во идеален дел 

355/3871 сопственост на Република Северна Македо-

нија и тоа: 

- зграда 1, намена на зграда Б4, влез 003, кат 1, на-

мена на посебен дел ДП, со внатрешна површина од 

287 м2; 

- зграда 1, намена на зграда Б4, влез 003, кат 2, на-

мена на посебен дел ДП, со внатрешна површина од 

287 м2; 

- зграда 1, намена на зграда Б4, влез 003, кат 3, на-

мена на посебен дел ДП, со внатрешна површина од 

287 м2; 

- зграда 1, намена на зграда Б4, влез 003, кат 4, на-

мена на посебен дел ДП, со внатрешна површина од 

287 м2; 

- зграда 1, намена на зграда Б4, влез 003, кат 5, на-

мена на посебен дел ДП, со внатрешна површина од 

287 м2;  

- зграда 1, намена на зграда Б4, влез 003, кат 6, на-

мена на посебен дел ДП, со внатрешна површина од 

287 м2; 

- зграда 1, намена на зграда Б4, влез 003, кат 7, на-

мена на посебен дел ДП, со внатрешна површина од 

137 м2; 

- зграда 1, намена на зграда Б4, влез 003, кат МЕ, 

намена на посебен дел ДП, со внатрешна површина од 

268 м2; 

- зграда 1, намена на зграда Б4, влез003, кат ПР, на-

мена на посебен дел ДП, со внатрешна површина од 

1262 м2 и 

- зграда 1, намена на зграда Б4, влез 2, кат ПО, на-

мена на посебен дел ДП, со внатрешна површина од 

482 м2. 

 

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република  

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4679/1 Заменик на претседателот 

4 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

2076. 

Врз основа на член 151 став 6 од Законот за високо-

то образование („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр. 82/18), Владата на Република Северна Ма-

кедонија, на седницата одржана на 4 јули 2019 година, 

донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ДОПОЛНИТЕЛНИ КВОТИ ЗА ЗАПИШУВАЊЕ 

СТУДЕНТИ ПРИПАДНИЦИ НА ЗАЕДНИЦИТЕ 

КОИ НЕ СЕ МНОЗИНСТВО ВО РЕПУБЛИКА СЕ-

ВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО ПРВА ГОДИНА - ПРВ 

ЦИКЛУС НА СТУДИИ НА ЈАВНИТЕ ВИСОКО-

ОБРАЗОВНИ УСТАНОВИ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ 

„СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ, УНИ-

ВЕРЗИТЕТОТ „СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ - БИ-

ТОЛА, УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО, УНИВЕР-

ЗИТЕТОТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ШТИП, УНИВЕРЗИ-

ТЕТ ЗА ИНФОРМАТИЧКИ НАУКИ И ТЕХНОЛО-

ГИИ „СВ. АПОСТОЛ ПАВЛЕ“ ОХРИД И УНИ-

ВЕРЗИТЕТОТ „МАЈКА ТЕРЕЗА“ ВО СКОПЈЕ, ВО  

УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА 

 

1. За обезбедување правична и соодветна застапе-

ност на студенти припадници на заедниците кои не се 

мнозинство во Република Северна Македонија, високо-

образовните установи во состав на Универзитетот „Св. 

Кирил и Методиј“ во Скопје, Универзитетот „Св. Кли-

мент Охридски“ - Битола, Универзитетот во Тетово, 

Универзитетот „Гоце Делчев“ Штип, Универзитетот за 

информатички науки и технологии „Св. Апостол 

Павле“ Охрид и Универзитетот „Мајка Тереза“ во 

Скопје, во учебната 2019/2020 година, дополнително ќе 

запишат студенти припадници на овие заедници, чиј 

број да не е повисок од 10% од вкупниот број на сту-

денти кои се запишуваат во прва година - прв циклус 

на студии на ниво на факултет. При тоа, во рамките на 

овој процент, соодветно да бидат застапени припадни-

ците на сите заедници до процентот со кој соодветната 

заедница е застапена во вкупното население на Репуб-

лика Северна Македонија. 

2. На високообразовните установи во состав на 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Уни-

верзитетот „Св. Климент Охридски“ - Битола, Универ-

зитетот „Гоце Делчев“ Штип и Универзитетот за ин-

форматички науки и технологии „Св. Апостол Павле“ 

Охрид, каде постојат студиски програми кои се заста-

пени на Универзитетот во Тетово и на Универзитетот 

„Мајка Тереза“ во Скопје, припадниците на албанската 

заедница ќе се запишуваат само во редовните квоти. 

Процентот на студентите припадници на овие заед-

ници заедно во државната и во дополнителната квота, 

треба да биде до процентот на застапеноста на соодвет-

ната заедница во вкупното население на Република Се-

верна Македонија. 

3. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4823/1 Заменик на претседателот 

4 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 
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2077. 
Врз основа на член 151 став 1 од Законот за високото образование* („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр. 82/18), Владата на Република Северна Македонија, на  седницата, одржана на 4 јули 2019 година, 
донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА БРОЈОТ НА СТУДЕНТИ ЗА ЗАПИШУВАЊЕ ВО ПРВА ГОДИНА - ПРВ ЦИКЛУС НА СТУДИИ 
НА ЈАВНИТЕ ВИСОКООБРАЗОВНИ УСТАНОВИ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ „СВ. КИРИЛ И МЕТО-
ДИЈ“ ВО СКОПЈЕ, УНИВЕРЗИТЕТОТ „СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ - БИТОЛА, УНИВЕРЗИТЕТОТ 
ВО ТЕТОВО, УНИВЕРЗИТЕТОТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ШТИП, УНИВЕРЗИТЕТОТ ЗА ИНФОРМАТИЧКИ 
НАУКИ И ТЕХНОЛОГИИ „СВ. АПОСТОЛ ПАВЛЕ“ ОХРИД И УНИВЕРЗИТЕТОТ „МАЈКА ТЕРЕЗА“  

ВО СКОПЈЕ, ВО УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА 
 
1. Со оваa одлука се утврдува бројот на студенти за запишување во прва година - прв циклус на студии на 

јавните високообразовни установи на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Универзитетот „Св. 
Климент Охридски“ - Битола, Универзитетот во Тетово, Универзитетот „Гоце Делчев“ Штип, Универзитетот 
за информатички науки и технологии „Св. Апостол Павле“ Охрид и Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, 
во учебната 2019/2020 година и тоа: 
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2. Бројот на студенти припадници на безбеднос-

ните сили и други категории на лица утврдени со За-

конот за посебни права на припадниците на безбед-

носните сили на Република Македонија и на члено-

вите на нивните семејства („Службен весник на Ре-

публика Македонија“ бр. 2/02, 17/03, 30/04 и 66/07), 

кои се запишуваат во посебна квота на јавните висо-

кообразовни установи во состав на универзитетите 

од точка 1 од оваа одлука (без поднесување на тро-

шоци за студирање), може да изнесува најмногу 10% 

од вкупниот број на студенти на ниво на студиска 

програма. 

3. Оваа oдлука влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија“.                

 

Бр. 45-4883/1 Заменик на претседателот 

4 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

2078. 

Врз основа на член 36 став (3) од Законот за Влада-

та на Република Македонија  („Службен весник на Ре-

публика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06, 

115/07, 19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 

142/16, 140/18 и „Службен весник на Република Север-

на Македонија“ бр. 98/19),  Владата на Република Се-

верна Македонија, на седницата, одржана на 4 јули 

2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕ НА ОДЛУКАТА 

ЗА ПРЕСТАНОК И ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-

РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНА СТВАР НА ГЕНЕРАЛНИОТ 

СЕКРЕТАРИЈАТ НА ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА  

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 

Член  1 

Со оваа одлука престанува да важи Одлуката за 

престанок и давање на трајно користење на движна 

ствар на Генералниот секретаријат на Владата на Ре-

публика Северна Македонија  („Службен весник на Ре-

публика Северна Македонија“ бр.134/19).  

  

Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-

њето во „Службен весник на Република Северна Маке-

донија“.  

 

Бр. 45-5011/1 Заменик на претседателот 

4 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

2079. 

Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-

ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 

106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.101/19), Владата на 

Република Северна Македонија, на седницата, одржана 

на 4 јули 2019 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ВРЕМЕНО 

КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНА СТВАР НА ГЕНЕ-

РАЛНИОТ СЕКРЕТАРИЈАТ НА ВЛАДАТА НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 

Член 1 

Со оваа одлука на досегашниот корисник Службата 

за општи и заеднички работи на Владата на Република 

Северна Македонија му престанува користењето на 

движната ствар - моторно возило со следните каракте-

ристики: 

Вид:патничко моторно возило 

Марка: Volkswagen  

Тип: Polo 9N 

Регистарски број/ознака: SK-721-РА  

Број на моторот: 287022 

Број на шасија:WVWZZZ9NZ7D008453 

Година на производство: 2006 година 

Работна зафатнина на моторот: 1198 cm3 

Сила на моторот: 40  kw 

Боја на каросерија: бела 

 

Член 2 

Движната ствар од член 1 од оваа одлука се дава на 

времено користење без надомест на Генералниот сек-

ретаријат на Владата на Република Северна Македо-

нија, за период од една година од денот на влегувањето 

во сила на оваа одлука.  

 

Член 3 

 Директорот на Службата за општи и заеднички ра-

боти на Владата на Република Северна Македонија 

склучува договор со генералниот секретар на Владата 

на Република Северна Македонија, со кој се уредуваат 

правата и обврските на движната ствар од член 1 од 

оваа одлука.  

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“.  

 

Бр. 45-5011/2 Заменик на претседателот 

4 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 



10 јули 2019  Бр. 140 - Стр. 39 

 
 

 
2080. 

Врз основа на член 5 од Законот за основање на Агенција за промоција и поддршка на туризмот („Служ-

бен весник на Република Македонија“ бр.103/08, 156/10, 59/12, 187/13, 41/14 и 83/18), Владата на Република 

Северна Македонија, на седницата, одржана на 4 јули 2019 година, донесе 

 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ  НА ПРОГРАМАТА ЗА ПРОМОЦИЈА  И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ ЗА 2019  

ГОДИНА 

 

Член 1 

Во Програмата за промоција и поддршка на туризмот за 2019 година (,,Службен весник на Република Ма-

кедонија“ бр.16/2019 ), во членот 2, точка а), потточка 2, износот ,,2.000.000,00“ се заменува со износот 

,,1.000.000,00“, a во потточка 6, износот ,,1.450.000 ,00“  се заменува со износот ,,2.450.000,00“. 

   

Член 2 

Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4249/1 Заменик на претседателот 

4 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

                           м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

2081. 

Врз основа на член 16 ставовите 2 и 3 од Законот за здравствената заштита („Службен весник на Републи-

ка Македонија“ бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14,  43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 

17/16, 37/16 и 20/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“  бр. 101/19), Владата на Републи-

ка Северна Македонија, на седницата, одржана на 4 јули 2019 година, донесе 

 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАНА ДЕТЕКЦИЈА НА МАЛИГНИ ЗАБОЛУВАЊА ВО 

РЕПУБЛИКА  МАКЕДОНИЈА ЗА 2019 ГОДИНА 

 

1. Во Програмата за рана детекција на малигни заболувања во Република Македонија за 2019 година 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/19), во насловот, во првиот пасус и во деловите I, II, III и 

IV зборовите „Република Македонија“ се заменуваат со зборовите „Република Северна Македонија“. 

2. Во делот I. Организиран скрининг за рана детекција на рак на дојка, во точката 2. „Показатели на ус-

пешност“ табелата се заменува со нова табела, која гласи:  
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Во пасусот по табелата „Финансирање на програ-

мата“ зборовите „Фондот на здравствено осигурување 

на Македонија“ се заменуваат со зборовите „Фондот на 

здравствено осигурување на Република Северна Маке-

донија“. 

4. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-

лика Северна Македонија“. 

  

Бр. 45-4799/1 Заменик на претседателот 

4 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

__________ 

2082. 

Врз основа на член 108 став (10) од Законот за ле-

ковите и медицинските средства („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.106/07, 88/10, 36/11, 53/11, 

136/11, 11/12, 147/13, 164/13, 27/14, 43/14, 88/15, 

154/15, 228/15, 7/16, 53/16, 83/18, 113/18 и 245/18), Вла-

дата на Република Северна Македонија, на седницата, 

одржана на 4 јули 2019 година, донесе 

 

М Е Т О Д О Л О Г И Ј А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛУВАЊЕ НА МЕТО-

ДОЛОГИЈАТА ЗА НАЧИНОТ НА ФОРМИРАЊЕ 

НА ЦЕНИТЕ НА ЛЕКОВИТЕ 

 

Член 1 

Во Методологијата за начинот на формирање на це-

ните на лековите („Службен весник на Република Ма-

кедонија“ бр.156/11, 45/12, 19/13, 177/15, 15/16 и 

148/17), во член 2 во ставот 2 зборовите „алинеи 1, 3, 4 

и 5 од Законот за лековите и медицинските помагала“ 

се заменуваат со зборовите „алинеи 1, 4 и 6 и став 4 од 

Законот за лековите и медицинските средства“. 

 

Член 2 

Во член 4 во ставот 1 по зборот „Република“ се до-

дава зборот „Северна“. 

Ставот 2 се менува и гласи: 

„Референтни земји, во смисла на оваа методологија, 

се: Република Словенија, Република Бугарија, Репуб-

лика Хрватска, Република Србија и Република Грција.“ 

  

Член 3 

Во член 10 во ставот 2 по зборот „Република“ се до-

дава зборот „Северна“, а зборовите „или последниот 1 

октомври” се бришат. 

 

Член 4 

Во член 11 во ставот 2 по зборот „Република“ се до-

дава зборот „Северна“. 

По ставот 4 се додава нов став 5, кој гласи: 

„Ако максималната цена на лекот на големо за лек 

кој што нема одобрение за ставање во промет во Ре-

публика Северна Македонија, е пониска од увозната 

цена на лекот или нема споредбена цена во ниту една 

референтна земја од член 4 став 2 од оваа методоло-

гија, за максимална цена на лекот на големо се зема 

увозната цена на лекот зголемена за царинските тро-

шоци, трошоците за увоз и маржата за прометот на го-

лемо, но не повеќе од 25% од увозната цена на лекот за 

лековите чија увозна цена е до 10 евра во денарска про-

тиввредност или не повеќе од 20% од увозната цена на 

лекот за лековите чија увозна цена е над 10,01 евра во 

денарска противвредност или не повеќе од 15% од 

увозната цена на лекот за лекови чија увозна цена е над 

100,01 евра во денарска противвредност.“ 

 

Член 5 

Во член 12 по ставот 1 се додаваат пет нови става 2, 

3, 4, 5 и 6, кои гласат: 

„Министерството за здравство, пред објавување на 

максималната цена на  лекот на големо го известува 

носителот на одобрението за формирана цена на лекот 

за предлог пресметаната максимална цена на лекот на 

големо. 

Ако носителот на одобрението за формирана цена 

на лекот даде забелешки на предлог пресметаната мак-

симална цена на лекот на големо во Министерството за 

здравство се спроведуваат преговори со носителот на 

одобрението за формирана цена на лекот. 

Носителот на одобрението за формирана цена на 

лекот доставува барање за формирање на цена на лекот 

на големо и на мало, најдоцна седум дена од денот на 

утврдување на максималната цена на лекот на големо. 

Ако носителот на одобрението за формирана цена 

на лекот не достави барање во рокот од став 4 на овој 

член, претходно формираната цена на лекот на големо 

и на мало престанува да важи. 

Максималната цена на лекот што се утврдува сог-

ласно став 1 на овој член, не може да биде повисока од 

постојно утврдената максимална цена на лекот соглас-

но член 11 став 2 од оваа методологија.“ 

 

Член 6 

Во член 15 во ставот 2 по зборот „Република“ се до-

дава зборот „Северна“, а по зборовите „повисока од“ се 

додаваат зборовите „85 % од“. 

 

Член 7 

По член 15 се додава нов член 15-а, кој гласи: 

 

„Член 15-а 

Цената на биолошки сличниот лек на големо се 

формира во зависност од максималната цена на био-

лошкиот лек на големо што има одобрение за ставање 

во промет во Република Северна Македонија, при што 

формираната цена на биолошки сличниот лек на голе-

мо не може да биде повисока од 85% од максималната 

цена на соодветниот биолошки лек на големо во однос 

на кој е утврдена сличноста.  

Aко биолошкиот лек со кој се споредува биолошки 

сличниот лек нема одобрение за ставање во промет во 

Република Северна Македонија, формираната цена на 

биолошки сличниот лек на големо не може да биде по-

висока од 85% од средната вредност од двете најниски 

споредбени цени на соодветниот биолошки лек на го-

лемо од референтните земји од член 4 став 2 од оваа 

методологија.“ 
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Член 8 

Во член 16 ставот 2 се менува и гласи: 

„Ако носителот на одобрението за формирање на 

цена на лек достави барање за зголемување на форми-

раната цена на лекот на големо, барањето се доставува 

преку Министерството за здравство до Комисијата 

формирана од Владата на Република Северна Македо-

нија, при што со барањето треба да се достави и об-

разложение со изјава на производителот дека цената на 

лекот е зголемена, важечко одобрение за ставање на 

лекот во промет и одобрение за увоз (копија), важечко 

одобрение со формирана цена на лекот (копија), 

пресметка што укажува на потребата од зголемување 

на цената на лекот со приказ и на ценовните елементи 

согласно член 108 од Законот за лековите и медицин-

ските средства, изјава на подносителот на барањето за 

висината на цените на лекот на големо во референтни-

те земји од член 4 став 2 од оваа методологија, преглед 

на одобрени цени на големо за истото INN одобрени во 

Република Северна Македонија и друга документација 

согласно прописите од областа на лековите и медицин-

ските средства на барање на Комисијата.” 

Ставот 3 се менува и гласи: 

„Врз основа на барањето со потребната документа-

ција од став 2 на овој член, може да се формира пови-

сока цена на лекот на големо, заради обезбедување на 

снабденоста на пазарот со потребните лекови.” 

По ставот 3 се додава нов став 4, кој гласи: 

„Цената на лекот на големо од став 1 на овој член 

не може да биде повисока од 20% од просечната цена 

на лекот на големо во референтните земји од член 4 

став 2 од оваа методологија.” 

Ставовите 4 и 5 стануваат ставови 5 и 6. 

 

Член 9 

Во насловот пред член 17 зборовите „и иновативни 

лекови“ се бришат. 

 

Член 10 

Во член 17 во ставот 1 по зборот „Република“ се до-

дава зборот „Северна“. 

Ставот 2 се брише. 

 

Член 11 

Насловот пред членот 18 и членот 18 се бришат. 

 

Член 12 

Членот 19 се брише. 

 

Член 13 

Во член 20 во алинејата 2 по зборот „промет“ се 

става запирка и се додаваат зборовите „односно копија 

од одобрението за увоз на лекот и/или профактура“. 

 

Член 14 

Започнатите постапки за одобрување на формирање 

на цена на лек и за зголемување на формираната цена 

на лекот на големо пред денот на влегувањето во сила 

на оваа методологија, ќе завршат според одредбите од 

оваа методологија. 

За одобренијата за формирани цени на лековите 

што имаат одобрение за паралелен увоз и одобренијата 

за формирани цени на биолошки сличните лекови изда-

дени пред денот на влегувањето во сила на оваа мето-

дологија, носителите на одобренијата за формирани це-

ни на лекови треба најдоцна три месеци од денот на 

влегувањето во сила на оваа методологија да поднесат 

барање за формирање на цена на лекот согласно оваа 

методологија. 

Ако носителот на одобрението за формирана цена 

на лекот не достави барање во рокот од став 2 на овој 

член, претходно формираната цена на лекот на големо 

и на мало престанува да важи. 

Ако постоечката цена на лекот што е формирана 

согласно прописите кои важеле пред денот на влегува-

њето во сила на оваа методологија е пониска од макси-

малната цена на лекот на големо утврдена согласно 

оваа методологија, цената на лекот на големо се фор-

мира така што се зема постоечката цена на лекот во Ре-

публика Северна Македонија. 

 

Член 15 

Оваа методологија влегува во сила наредниот ден 

од денот на објавувањето во „Службен весник на Ре-

публика Северна Македонија“. 

 

Бр. 45-4259/1 Заменик на претседателот 

4 јули 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 м-р Радмила Шекеринска-Јанковска, с.р. 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И 

СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА 

2083. 

Врз основа на член 182 став 4 од Законот за соци-

јалната заштита („Службен весник на Република Се-

верна Македонија“ бр.104/19), министерот за труд и 

социјална политика донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА СТАТУТОТ НА ЈУ 

МЕЃУОПШТИНСКИ ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНА 

РАБОТА ВЕЛЕС 

 

1. Се дава согласност на Статутот на Јавната Уста-

нова Меѓуопштински центар за социјална работа Велес 

бр. 02-847/3, донесен од Управниот одбор на Јавната 

установа, на седницата одржана на 28.6.2019 година. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето,  а ќе се објави во „Службен весник  на Репуб-

лика Северна  Македонија“. 

 

Бр. 04-4823/2 Министер за труд 

2 јули 2019 година и социјална политика, 

Скопје Мила Царовска, с.р. 
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ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА 

2084. 

Врз основа на член 44, став 1 од Законот за државната статистика („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр. 54/97, 21/07, 51/11, 104/13, 42/14, 192/15, 27/16, 83/18 и 220/18), Државниот завод за статистика го 

утврдува и објавува 

 

ДВИЖЕЊЕТО  

НА ИНДЕКСОТ НА ЦЕНИТЕ НА МАЛО ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  

ЗА МЕСЕЦ ЈУНИ 2019 ГОДИНА 

 

Индексот на цените на мало во Република Северна Македонија во периодот јануари - јуни 2019 година, во 

однос на просечните цени на мало во 2018 година, изнесува -0,1%. 

 

                                                                                                                                                         Директор, 

Апостол Симовски, с.р. 

__________ 

2085. 

Врз основа на член 44, став 1 од Законот за државната статистика („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр. 54/97, 21/07, 51/11, 104/13, 42/14, 192/15, 27/16, 83/18 и 220/18), Државниот завод за статистика го 

утврдува и објавува 

 

ДВИЖЕЊЕТО  

НА ИНДЕКСОТ НА ТРОШОЦИТЕ НА ЖИВОТОТ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА 

 

Индексот на трошоците на животот во Република Северна Македонија во првото полугодие од 2019 годи-

на (период: јануари - јуни 2019 година) во однос на второто полугодие од 2018 година (период: јули-декември 

2018 година) изнесува 0.4%. 

 

                                                                                                                                                         Директор, 

Апостол Симовски, с.р. 
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